
 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                                  Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it                                                                           Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.gov.it  

 
                            
                                                                           Albo on Line 

Sito Web Istituto 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANZIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PROGRAMMA 
OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA; COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 
Professionale - Sottoazione 10.2.2A (Competenze di base), Sottoazione 10.2.3B (Cittadinanza Europea – 
Potenziamento linguistico e CLIL), Sottoazione 10.2.3C (Cittadinanza Europea – Mobilità transnazionale) – Avviso 
pubblico per il potenziamento della Cittadinanza Europea”  -  Prot. AOODGEFID/3504 del 31/03/2017.  

ID Progetto: 10.2.2A – FSEPON-MA-2018-16 - CUP: H37I17000430007 
ID Progetto: 10.2.3B – FSEPON-MA-2018-14 - CUP: H37I17000440007 
ID Progetto: 10.2.3C – FSEPON-MA-2018-10 - CUP: H37I17000450007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Vista  la delibera n. 50 del 06/03/2017 del Collegio dei Docenti, con la quale, nell’ambito del Piano dell’Offerta 
Formativa Triennale è stata approvata l’adesione al Programma Operativo Nazionale 2014-20 “ Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

• Vista la Delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 25/01/2017 di adozione del Pianto Integrato; 

• Visto  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

• Vista la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 08/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

• Vista la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/23620 del 23/07/2018   relativa all’Avviso n. 3507 del 
31/03/2017 FSE – Potenziamento della Cittadinanza europea indirizzata all’IIS “Savoia- Benincasa” – 
ANIS01200G, avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale. Autorizzazione progetti, 
con la quale comunica l’importo autorizzato di € 79.225,50; 
 

DECRETA 
L’Iscrizione a Bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano Integrato degli interventi – 
Programma Operativo Nazionale “Potenziamento della Cittadinanza europea” Finanziato con FSE annualità 
2014/2020. 
 
 

Riepilogo 

N. Progetti Totale Autorizzato 

3 € 79.225,50 

Anagrafica Progetto 
 

Sottoazione Codice identificativo  progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

FORMAZIONE 

Importo 
autorizzato  
SPESE 
GESTIONE 

Totale 
autorizzato  
PROGETTO 

10.2.2A 10.2.2A –FSEPON-MA-2018-16 FSE Competenze 
di Base  

 
€ 10.650,00 

 
€ 5.725,50 

 
€ 16.375,50 

10.2.3B 10.2.3B 
FSEPON-MA-2018-14 

FSE 
Potenziamento 

Linguistico e 
CLIL 

 
€ 13.200,00 

 
€ 8.328,00 

 
€ 21.528,00 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE SAVOIA-BENINCASA
C.F. 93122280428 C.M. ANIS01200G
AOOUPROT - I.I.S. SAVOIA BENINCASA

Prot. 0003921/U del 10/08/2018 14:20:51VI.3.1 - Contratti, Convenzioni, Acquisti

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 
 

 

anis01200g@istruzione.it – info@savoiabenincasa.it                                  Codice Meccanografico ANIS01200G 
anis01200g@pec.istruzione.it                                                                           Codice Fiscale: 93122280428 
www.savoiabenincasa.gov.it  

 
 
Sottoazione Codice identificativo  

progetto 
Titolo Modulo Importo 

autorizzato 
FORMAZIONE 

Importo 
autorizzato 
Diaria e 
Spese 
Viaggio 

Importo 
autorizzato  
SPESE 
GESTIONE 

Totale 
autorizzato  
PROGETTO 

10.2.3C 10.2.3C 
FSEPON-MA-2018-10 

Mobilità 
Transnazionale 

 
€ 6.000,00 

 
€ 32.199,00 

 
€ 3.123,00 

 
€ 41.322,00 

 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A - Aggregato 04 – Finanziamenti da Enti Locali o altre 
Istituzioni Scolastiche e imputati alla Voce 01 – Unione Europea - del Programma annuale Esercizio Finanziario 2018. 
 
Le spese sostenute saranno iscritte nelle USCITE del Programma Annuale E.F. 2018, come segue: 

• Progetto P47 “FSE Competenze di Base” 

• Progetto P48 “FSE Potenziamento Linguistico e CLIL” 

• Progetto P49 “FSE Mobilità Transnazionale”  
 
 

                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                               Alessandra Rucci  

mailto:anis01200g@istruzione.it
mailto:info@savoiabenincasa.it
mailto:anis01200g@pec.istruzione.it
http://www.savoiabenincasa.gov.it/

		2018-08-10T14:12:17+0200
	RUCCI ALESSANDRA




